СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА ЧАНЫ
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
пятнадцатой сессии

	10 февраля 2022 года
	№ 63

	р.п. Чаны

Об утверждении Плана работы Совета депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области на 2022 год

	Руководствуясь Регламентом Совета депутатов рабочего поселка  Чаны Чановского района, Уставом рабочего поселка  Чаны Чановского района,Совет депутатов Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области на 2022 год (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района
Новосибирской области

Л.Н. Пушкарева

Приложение
к решению пятнадцатой сессии
Совета депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района
Новосибирской области третьего созыва
от 10.02.2022 г. №  63

План работы Совета депутатов Чановского района
Новосибирской области на 2022 год

1. Основные направления деятельности Совета депутатов

· Формирование и совершенствование нормативной базы;
· Осуществление контроля за выполнением принятых сессиями Совета депутатов решений;
· Работа депутатов с населением на избирательных округах;
· Совершенствование организационной работы по выполнению наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов р.п. Чаны

2. Участие в законотворческом процессе

	№ п/п
	Наименование

	1.

	Разработка и принятие положений, нормативных правовых актов, регулирующих вопросы социально-экономического развития рабочего поселка в соответствии с ФЗ-№131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.
	Рассмотрение обращений и заявлений, поступивших в Совет депутатов р.п.Чаны Чановского района Новосибирской области от организаций, предприятий и избирателей поселка Чаны Чановского района Новосибирской области

	3.
	Рассмотрение законопроектов Законодательного Собрания Новосибирской области, Правительства Новосибирской области и использование права законодательной инициативы по ним

	4.
	Работа с нормативными правовыми актами по разработке положений о порядке взаимодействия с органами местного самоуправления поселений, выполнению наказов избирателей, защите прав и свобод граждан рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области

	5.
	Многоступенчатая юридическая экспертиза (согласование законности нормативно-правовых актов с прокуратурой)

3. Правотворческая деятельность

	 № п/п
	Перечень вопросов
	Ответственные за подготовку вопроса
	Ответственные
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	О внесении изменений в бюджет  Чановского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	АдминистрацияЧановского района
УФ и НП
	Комиссия по бюджетной, налоговой и финансово –кредитной политике
	В течение
года

	2.
	Принятие нормативно-правовых актов
	Отдел правовой и кадровой работы
	Комиссия по социальному развитию и благоустройству
	В течение
года

	3.
	Внесение изменений в некоторые правовые акты Совета депутатов р.п.Чаны Чановского района в связи с  изменениями областного и федерального законодательства
	Управления и отделы администрации Чановского района Новосибирской области
	Комиссия по социальному развитию и благоустройству
	По мере необходимости

	4.
	О внесении изменений в Устав р.п.Чаны Чановского района Новосибирской области
	Отдел правовой и кадровой работы
	Комиссия по социальному развитию и благоустройству
	По мере необходимости

	5.
	Информация об итогах работы ГКУ НСО ЦЗН Чановского района о состоянии уровня безработицы в 2021 году и задачах на 2022 год.
	ГКУ НСО ЦЗН Чановского района
	Все комиссии
	1 квартал

	6.
	Отчет об исполнении бюджета р.п. Чаны за I квартал 2022 года.
	АдминистрацияЧановского района
УФ и НП
	комиссия по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике
	1 квартал

	7.
	О реализации Стратегии социально-экономического развития Чановского района Новосибирской области на 2019-2030 годы
	Управление экономического развития, трудовых, земельных и имущественных отношений
	Комиссия по социально-экономическому развитию
	2 квартал

	8.
	О готовности объектов ЖКХ к отопительному сезону 2022-2023 годов
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Чановского района

	2 квартал

	9.
	О  бюджете р.п.Чаны Чановского района на 2023 год   и плановый период 2024 и 2025 годов (1 чтение)
	УФ и НП,  администрация Чановского района

	Комиссия по бюджетной, налоговой и финансово –кредитной политике
	4 квартал

	10.
	О  бюджете р.п.Чаны Чановского района на 2023 год   и плановый период 2024 и 2025 годов (2 чтение)
	УФ и НП,  администрация  Чановского района

	Комиссия по бюджетной, налоговой и финансово –кредитной политике
	4 квартал

	11.
	О плане работы Совета депутатов Чановского района на 2023 год
	  Совет депутатов
	Комиссия по вопросам местного самоуправления
	4 квартал

4. Деятельность Совета председателей постоянных комиссий Совета депутатов

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Ответственные лица
	Сроки рассмотрения

	1
	Формирование проекта повестки дня сессии Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов,
заместитель председателя Совета депутатов
	По мере проведения сессий

	2
	Координация взаимодействия комиссий в организации и проведении мероприятий в Совете депутатов
	Председатель Совета депутатов,
заместитель председателя Совета депутатов
	В течение года

	4
	Предварительное рассмотрение коллективных обращений граждан и должностных лиц
	Председатель Совета депутатов,
заместитель председателя Совета депутатов
	По мере надобности

	5
	Обсуждение информации должностных лиц органов государственной власти и местного самоуправления
	Председатель Совета депутатов,
заместитель председателя Совета депутатов
	По мере надобности

5. Организация работы постоянных комиссий Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные лица
	Сроки рассмотрения

	1
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий
	По мере проведения сессий

	2
	Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений
	Председатели постоянных комиссий
	По мере проведения сессий

	3
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией района  и другими органами
	Председатели постоянных комиссий
	В течение года

	4
	Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета
	Председатели постоянных комиссий
	По мере возникновения

	5
	Контроль на проводимых сессиях и постоянных комиссиях Совета депутатов за ходом реализации принятых решений, выполнением наказов избирателей
	Председатели постоянных комиссий
	В течение года

6. Публичные слушания

	№ п/п
	Наименование
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Об исполнении бюджета р.п.Чаны Чановского района за 2021 год
	Совет депутатов
	1 квартал

	2.
	О бюджете р.п.Чаны Чановского района  на 2023  год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Совет депутатов
	4 квартал

8. Взаимодействие с администрацией Чановского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Участие в аппаратных заседаниях, совещаниях, коллегиях и комиссиях,
проводимых в администрации Чановского района
	Председатель, депутаты Совета депутатов
	В течение года

	2
	Проведение правовой, антикоррупционной и юридической экспертизы проектов решений Совета депутатов Чановского района
	Отдел правовой и кадровой работы администрации Чановского района
	В течение года

8. Методическая работа. Учеба депутатов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Сотрудничество с департаментом организационной работы Законодательного Собрания Новосибирской области
	Председатель Совета депутатов

	В течение года

	2.
	Участие в семинаре с представительными органами местного самоуправления района и поселений
	Председатель Совета депутатов
Председатели постоянных комиссий

	3 квартал

9. Контрольная деятельность

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1.
	Контроль за исполнением решений Совета депутатов р.п.Чаны Чановского района
	Председатель Совета депутатов,
Заместитель председателя Совета депутатов
	В течение года

	2
	Контроль за исполнением бюджета р.п.Чаны Чановского района
	Председатель Совета депутатов,
Председатель постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике
	В течение года

	3
	Депутатские запросы
	Депутаты Совета депутатов р.п.Чаны Чановского района
	По мере необходимости

10. Работа депутатов с населением, наказами и обращениями избирателей

	№ п/п
	Наименование
	Сроки

	1
	Работа с обращениями граждан
	В   течение года

	2
	Личные приемы граждан
	В   течение года

	3
	Отчеты депутатов перед избирателями
	В   течение года

	4
	Встречи с избирателями
	В   течение года

	5
	Обеспечение получения гражданами полной и достоверной информации о депутатской деятельности. Информирование избирателей о заседаниях представительных органов, вопросах, решаемых органами местного самоуправления
	В   течение года

11.Освещение деятельности Совета депутатов в средствах массовой информации

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1.
	Обнародование (опубликование) решений и нормативно-правовых актов Совета депутатов р.п.Чаны Чановского района в соответствии с Уставом р.п.Чаны Чановского района на официальном сайте администрации Чановского района,  в периодическом печатном издании «Наше время» органов местного самоуправления р.п.Чаны Чановского района Новосибирской области
	Администрация Чановского района
	Систематически, после проведения сессии

	2.
	Публикации в районной газете «Чановские вести», на официальном сайте органов местного самоуправления Чановского района Новосибирской области о деятельности Совета депутатов
	Совет депутатов
	В течение года

	3.
	Размещение информации  о деятельности Совета депутатов на странице Совета депутатов официального сайта органов местного самоуправления Чановского района Новосибирской области
	Совет депутатов
	В течение года

12. Работа с общественными организациями

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Взаимодействие и проведение совместных мероприятий в поселениях Чановского района с местной общественной организацией «Координационный Совет женщин  рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области»
	Басонова О.В.
Кяреск Т.Н.
	В течение года

	2
	Взаимодействие с местной некоммерческой организацией ветеранов рабочего поселка Чаны

	Председатель Совета депутатов,
Председатель совета ветеранов р.п.Чаны
	В течение года

13. Деятельность депутатской фракции
Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Рассмотрение вопросов, вносимых на рассмотрение заседаний сессий Совета депутатов р.п.Чаны Чановского района
	Камаев А.Ю.
	В течение года

	2
	Участие в работе Политсовета Чановского местного отделения ВПП «Единая Россия»
	Камаев А.Ю.
	В течение года

	3
	Участие в районных, областных мероприятиях
	Депутаты фракции ВПП «Единая Россия»
	В течение года

14. Участие в мероприятиях, проводимых в Чановском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Участие праздничных и культурных мероприятиях, проводимых в Чановском районе
	Председатель Совета депутатов, депутаты  Совета депутатов
	В течение года

	2
	Участие в районных спортивно-массовых мероприятиях
	Председатель Совета депутатов, депутаты  Совета депутатов
	В течение года

	3
	Участие в поздравлениях юбиляров р.п. Чаны Чановского района
	Председатель Совета депутатов, депутаты  Совета депутатов
	В течение года